INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 018/2016

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 15 TUBOS DE 1M DE DIÂMETRO, E
CONCOMITANTE ATERRAMENTO, JUNTO A PERÍMETRO DE ESTRADA QUE DÁ
ACESSO A PROPRIEDADE DO SR. VALMOR MENEGAZZO, SITUADA NA LOCALIDADE
DE RIO NOVO DO MEIO.

Justificativa:

O presente pleito é iniciativa que urge de
célere e pontual atendimento pela administração pública. O mesmo se justifica, pelas
péssimas condições de tráfego verificadas na via em análise, após a ocorrência das
últimas precipitações. Fato este, agravado em muito, em decorrência da característica da
região, que é banhada pelo ‘Rio Novo’, córrego que após o acentuado volume das chuvas
recentes, vem diante do pequenos sinais de chuva, inviabilizando o deslocamento dos
moradores locais e circunvizinhos até suas residências.

Enaltece-se, que a medida em tela
acarretará o benefício direto de cerca de 09 famílias locais, além da repercussão
indireta à inúmeros moradores das proximidades, que também dependem da via para
se deslocar diariamente até suas residências.

Sendo o que havia para o momento, firmo
a presente, dada a primazia dos fatos, aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 18 de abril de 2016.

MAURÍCIO ARISTIDES SOBCZACK – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br